

LAPORAN POSISI KEUANGAN DAN ARUS KAS KONSOLIDASI

Laporan Laba Rugi Komprehensif Konsolidasian

Consolidated Statement of Comprehensive Income

Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprehensif Lain Konsolidasian tahun 2023 adalah sebagai berikut:

Consolidated Statements of Profit and Loss and Other Comprehensive Income for 2023 are as follows:

Dalam Rp. Juta
in Million Rupiah

Uraian Description	RKAP Corporate Work Plan and Budget 2023	Realisasi Audited Realization Audited 2023	Realisasi Audited Realization Audited 2022	% Pencapaian Terhadap RKAP Tahun 2023 Achievement of Corporate Work Plan and Budget Year 2023	% Pertumbuhan Growth (YoY)
1	2	3	4	5 = 3/2	6 = (3-4)/4
1	3	4	6	7 = 4/3	9 = (4-5)/5
1	8	9	11	13 = 9/8	12=(9-10)/10
Pendapatan Revenues	345.556,51	503.679,77	309.029,10	145,76	62,99
Beban Pokok Pendapatan Cost of Revenues	(306.531,56)	(459.172,26)	(267.247,76)	149,80	(71,82)
Laba Bruto Gross Profit	39.024,95	44.507,52	41.781,34	114,05	6,52
Laba Sebelum Bunga, Pajak, Depresiasi, dan Amortisasi Earning Before Interest, Tax, Depreciation, and Amortization (EBITDA)	(32.207,59)	(41.257,34)	(13.346,11)	71,90	(209,13)
Beban Penjualan Selling Expenses	(15.172,10)	(24.509,11)	(13.019,48)	161,54	(88,25)
Beban Umum dan Administrasi General and Administrative Expenses	(66.866,59)	(60.402,69)	(48.960,77)	90,33	(23,37)
Beban Pengembangan Development Expenses	(6.284,64)	(3.953,12)	(4.641,87)	62,90	14,84
Pendapatan Lain-lain Other Income	24.581,19	11.030,49	14.722,97	44,87	(25,08)
Beban Pajak Final Final Tax Expense	(4.857,46)	(2.914,89)	(5.842,17)	60,01	50,11
Beban Lain-lain Other Expenses	(13.300,87)	(12.033,40)	(9.244,48)	90,47	(30,17)
Beban Usaha (Termasuk Pendapatan (Beban) Lain-Lain dan Pajak Final) Operating Expenses (Including Other Income & Expense and Final Tax)	(81.900,46)	(92.782,71)	(66.985,80)	113,29	(38,51)
Laba (Rugi) Usaha Sebelum Beban Pendanaan Operating Profit (Loss) Before Financing Expenses	(42.875,51)	(48.275,20)	(25.204,46)	87,41	(91,53)

Beban Pendanaan <i>Funding Expense</i>	(58.401,58)	(48.863,26)	(54.112,11)	83,67	9,70
Laba (Rugi) Usaha Setelah Beban Pendanaan <i>Profit (Loss) After Financing Expenses</i>	(101.277,09)	(97.138,45)	(79.316,58)	104,09	(22,47)
Laba Entitas Asosiasi <i>Income of an Associate</i>	-	-	-	-	-
Laba (Rugi) Sebelum Pajak <i>Profit (Loss) Before Tax</i>	(101.277,09)	(97.138,45)	(79.316,58)	104,09	(22,47)
Manfaat (Beban) Pajak <i>Tax Benefit (Expenses)</i>	1.399,91	858,33	(2.917,17)	138,69	129,42
Laba (Rugi) Tahun Berjalan <i>Profit (Loss) Current Year</i>	(99.877,18)	(96.280,12)	(82.233,75)	103,60	(17,08)
Penghasilan Komprehensif Lain <i>Other Comprehensive Income</i>					
Pos-pos yang Tidak akan Direklasifikasi ke Laba Rugi: <i>Items that Will not be Reclassified:</i>					
Keuntungan Revaluasi Aset Tetap <i>Profit on Revaluation of Fixed Assets</i>	-	-	-	-	-
Pengukuran Kembali Program Imbalan Pasti <i>Remeasurement of Defined Benefit Programs</i>	-	(359,86)	(5.473,32)	-	93,43
Dampak Pajak Tangguhan <i>Impact of Deferred Tax</i>	-	79,17	1.204,13	-	(93,43)
Jumlah Penghasilan Komprehensif Lain <i>Total Other Comprehensive Income</i>	-	(280,69)	(4.269,19)	-	93,43
Total Laba (Rugi) dan Penghasilan Komprehensif Lain <i>Total Other Comprehensive Income (Loss)</i>	(99.877,18)	(96.560,82)	(86.502,94)	103,32	(11,63)
Laba (Rugi) Tahun Berjalan yang Dapat Diatribusikan kepada: <i>Profit (Loss) for the Year Attributable to:</i>					
Pemilik Entitas Induk <i>Owner of the Parent Entity</i>	(99.527,38)	(90.541,33)	(81.744,26)	109,03	(10,76)
Kepentingan Non-Pengendali <i>Non-Controlling Interest</i>	(349,80)	(5.738,79)	(489,48)	(1.440,61)	(1.072,41)
Jumlah <i>Total</i>	(99.877,18)	(96.280,12)	(82.233,75)	103,60	(17,08)
Jumlah Laba (Rugi) Komprehensif yang Dapat Diatribusikan kepada: <i>Total Comprehensive Profit (Loss) that Can be Attributable to:</i>					
Pemilik Entitas Induk <i>Owner of the Parent Company</i>	(99.527,38)	(90.822,03)	(86.013,45)	108,75	(5,59)
Kepentingan Non- Pengendali <i>Non-Controlling Interest</i>	(349,80)	(5.738,79)	(489,48)	(1.440,61)	(1.072,41)
Jumlah <i>Total</i>	(99.877,18)	(96.560,82)	(86.502,94)	103,32	(11,63)



Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian

Posisi Aset, Liabilitas, dan Ekuitas PT INTI (Persero) Tahun 2023 adalah sebagai berikut:

Posisi Aset, Liabilitas, dan Ekuitas PT INTI (Persero) Tahun 2023 adalah sebagai berikut:

PT INTI (Persero)'s Assets, Liabilities and Equity Positions for 2023 are as follows:

Dalam Rp. Juta
in Million Rupiah

Uraian Description	Rencana Kerja dan Anggaran Perusahaan Corporate Work Plan and Budget 2023	Realisasi Audited Realization Audited 2023	Realisasi Audited Realization Audited 2022	% Pencapaian Terhadap RKAP Tahun 2023 Achievement of Corporate Work Plan and Budget Year 2023	% Pertumbuhan Growth (YoY)
1	2	3	4	5 = 3/2	6 = (3-4)/4
ASET Asset					
I Aset Lancar Current Assets					
1 Kas Setara Kas Cash on Hand and Cash in Banks	8.040,59	25.051,43	27.770,92	311,56	(9,79)
2 Piutang Usaha Accounts Receivable	84.365,82	185.161,94	73.128,67	219,48	153,20
3 Piutang Lain-lain Other Receivables	10.060,12	6.820,61	3.761,35	67,80	81,33
4 Persediaan Inventories	49.533,09	103.033,57	169.236,64	208,01	(39,12)
5 Pajak dibayar dimuka Prepaid Taxes	4.681,85	25.007,16	3.214,42	534,13	677,97
5 Beban Dibayar di Muka dan Uang Muka Prepaid Expense and Advance	2.322,58	7.870,45	4.511,38	338,87	74,46
7 Aset Keuangan Lancar Lainnya Other Current Financial Assets	1.448,58	-	-	-	-
Total Aset Lancar Total Current Assets	160.452,62	352.945,14	281.623,38	219,97	25,33
II Aset Tidak Lancar Non-Current Assets					
1 Aset Tetap Fixed Assets	847.945,92	769.221,81	768.508,6	90,72	0,09
2 Investasi pada Entitas Asosiasi Investment in Associates	(0,00)	-	-	200,00	-
3 Properti Investasi Investment properties	58.860,03	58.804,09	58.819,36	-	-
4 Aset Tidak Berwujud Intangible Assets	16.800,48	14.131,88	13.720,50	84,12	3,00
5 Aset Pajak Tangguhan Deferred Tax Assets	62.287,31	62.491,62	61.406,28	100,33	1,77
6 Aset Tidak Lancar Lainnya Other Non-Current Assets	189,55	239,55	189,66	126,38	26,30

Total Aset Tidak Lancar <i>Total Non-Current Assets</i>	986.083,29	904.888,96	902.644,41	91,77	0,25
Total Aset <i>Total Assets</i>	1.146.535,91	1.257.834,10	1.184.267,79	109,71	6,21

LIABILITAS DAN EKUITAS

Liabilities and Equity

I	Liabilitas Jangka Pendek Short-Term Liabilities					
1	Utang Usaha Accounts Payables	320.809,01	326.292,45	328.682,00	101,71	(0,73)
2	Beban Akrual Accrued Expenses	120.793,20	222.891,29	178.598,3	184,52	24,80
3	Utang Bank Bank Loans	27.059,63	53.009,71	51.872,25	195,90	2,19
4	Utang Lembaga Keuangan Non-Bank Financial Institutions Loans	94.626,29	39.763,85	15.794,60	42,02	151,76
5	Utang Pajak Tax Payables	66.190,32	35.160,91	33.220,18	53,12	5,84
6	Liabilitas Sewa Lease Liabilities	2.838,35	2.838,35	2.838,35	100,00	-
7	Liabilitas Keuangan Jangka Pendek Lainnya Other Current Financial Liabilities	72.537,70	138.226,44	91.915,28	190,56	50,38
Total Liabilitas Jangka Pendek Total Short-Term Liabilities		704.854,49	818.183,00	702.921,01	116,08	16,40
II	Liabilitas Jangka Panjang Long-Term Liabilities					
1	Utang Usaha Accounts Payable	2.737,61	-	-	-	-
2	Utang Bank Bank Loans	1.393,12	809.961,39	809.961,39	58.140,20	
3	Liabilitas Imbalan Kerja Employee Benefit Liabilities	144.194,35	141.089,40	135.677,43	97,85	3,99
5	Utang Bunga Bank Accrued interest Payable	-	205.163,02	161.209,87		27,26
Total Liabilitas Jangka Panjang Total Long-Term Liabilities		148.325,08	1.156.213,81	1.106.848,68	779,51	4,46
Total Liabilitas Total Liability		853.179,57	1.974.396,82	1.809.769,69	231,42	9,10

III Ekuitas yang Dapat Diatribusikan kepada Pemilik Perusahaan: Equity Attributable to Owner of the Parent Entity:						
1	Modal Dasar Authorized Capital	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	100,00	-
2	Modal Belum Ditempatkan Unpaid Capital	(650.000,00)	(650.000,00)	(650.000,00)	100,00	-
	Modal Saham Capital Stock	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00	-
3	Tambahan Modal Disetor Additional Paid in Capital	1.229,19	1.229,19	1.229,19	100,00	-
4	Tambahan Modal Debt to Equity Swap Debt to Equity Swap	-	-	-	-	-

	Saldo Laba <i>Retained Earnings</i>					
	Telah Ditentukan Penggunaannya: <i>Appropriated:</i>					
5	Cadangan Umum <i>General Reserves</i>	76.951,54	76.951,54	76.951,54	100,00	-
6	Cadangan Tujuan <i>Specific Reserves</i>	11.542,72	11.542,72	11.542,72	100,00	-
	Belum Ditentukan Penggunaannya: <i>Unappropriated:</i>					
7	Saldo Laba (Rugi) Tahun Lalu <i>Last Year's Profit (Loss)</i>	(1.825.672,90)	(1.805.203,93)	(1.723.459,67)	101,12	(4,74)
8	Saldo Laba (Rugi) Tahun Berjalan <i>Profit (Loss) for the Year</i>	(99.527,38)	(90.541,33)	(81.744,26)	109,03	(10,76)
	Jumlah Saldo Laba <i>Total Retained Earnings</i>	(1.836.706,03)	(1.807.251,01)	(1.716.709,68)	101,60	(5,27)
	Modal Saham dan Saldo Laba <i>Capital Stock and Retained Earnings</i>	(449.756,92)	(1.456.021,83)	(1.365.480,49)	(123,74)	(6,63)
9	Komponen Ekuitas Lainnya : <i>Other Equity Components :</i>					
	• Selisih Revaluasi Aset <i>Asset Revaluation Difference</i>	802.524,61	802.524,61	802.524,61	100,00	-
	• Keuntungan (Kerugian) Aktuarial Program Manfaat Pensiun <i>Gain (Loss) of Pension Benefit Program Actuary</i>	(53.385,13)	(57.935,01)	(57.654,32)	91,48	(0,49)
	Jumlah Ekuitas Lainnya <i>Total Other Equity</i>	749.139,48	744.589,60	744.870,29	99,39	(0,04)
	Ekuitas yang Dapat Diatribusikan kepada Pemilik Perusahaan <i>Equity Attributable to Owner of the Parent Entity</i>	299.382,56	(711.432,23)	(620.610,20)	(237,63)	(14,63)
	Kepentingan Non-Pengendali <i>Non-Controlling Interests</i>	(6.026,22)	(5.130,49)	(4.891,70)	114,86	(4,88)
	Total Ekuitas <i>Total Equity</i>	293.356,34	(716.562,71)	(625.501,90)	444,26	(14,56)
	Total Liabilitas dan Ekuitas <i>Total of Liabilities and Equities</i>	1.146.535,91	1.257.834,10	1.184.267,79	109,71	6,21

Laporan Arus Kas Konsolidasian

Consolidated Statement of Cash Flows

Arus Kas Konsolidasi tahun 2023 positif sebesar Rp 25,05 miliar dengan rincian sebagai berikut:

Consolidated Cash Flow in 2023 was positive at Rp 25,05 billion with the following details:

Dalam Rp. Juta
in Million Rupiah

Uraian Description	Rencana Kerja dan Anggaran Perusahaan Revised Corporate Work Plan and Budget 2023	Realisasi Audited Realization Audited 2023	Realisasi Audited Realization Audited 2022	% Pencapaian terhadap Rencana Kerja dan Anggaran Perusahaan Tahun 2023 Achievement of Corporate Work Plan and Budget Year 2023	% Pertumbuhan Growth (YoY)
1	2	3	4	5 = 3/2	7 = (3-4)/4
Arus Kas Dari Aktivitas Operasi Cash Flow From Operating Activities					
Penerimaan dari Pelanggan Cash Received from Customers	365.845,93	431.007,55	393.158,59	117,81	9,63
Penerimaan Restitusi Pajak Cash Received from Tax Restitution	-	3.057,88	5.370,13		(43,06)
Penerimaan Bunga Giro dan Deposito Berjangka Interest Income from Current and Time Deposit Account	41,13	343,93	274,17	836,11	25,45
Penerimaan Lainnya Other Receipts	-	-	-	-	-
Pembayaran kepada Pemasok dan Beban Lainnya Cash Paid to Suppliers and Other Expenses	(283.713,92)	(341.547,71)	(323.234,10)	120,38	(5,67)
Pembayaran kepada Karyawan Cash Paid for Employees	(50.483,93)	(43.448,25)	(51.460,96)	86,06	15,57
Pembayaran Beban Pendanaan Cash Paid for Financing Expenses	(16.414,39)	(3.956,87)	(1.102,40)	24,11	(258,93)
Pembayaran Pajak Cash Paid for Tax	41.421,82)	(41.649,12)	(40.680,90)	100,55	(2,38)
Arus Kas Bersih Diperoleh dari/ (Digunakan untuk) Aktivitas Operasi Net Cash Flow Provided by/ (Used in) Operating Activities	(26.147,00)	3.807,41	(17.675,48)	214,56	121,54
Arus Kas Dari Aktivitas Investasi Cash Flow From Investment Activities					
Perolehan Aset tak berwujud Acquisition of Intangible Assets	(3.438,43)	(142,36)	-	4,14	121,54
Pembelian Aset Tetap Purchase of Fixed Assets	47.154,74	-	(205,98)	-	(100,00)

Arus Kas Bersih Diperoleh dari/ (Digunakan untuk) Aktivitas Investasi*Net Cash Flow Provided by/ (Used in) Investing Activities*

(50.593,17)	(142,36)	(205,98)	199,72	30,89
-------------	----------	----------	--------	-------

Arus Kas Dari Aktivitas Pendanaan*Cash Flow From Funding Activities***Penerimaan Pinjaman Lembaga Keuangan Non-Bank***Cash Received from Financial Institution Loan*

147.931,35	1.250,00	21.844,99	0,84	(94,28)
------------	----------	-----------	------	---------

Pembayaran Pinjaman Bank*Payment for Bank Loan*

(1.039,24)	(143,67)	(1.105,18)	13,82	87,00
------------	----------	------------	-------	-------

Pembayaran Pinjaman Lembaga Keuangan Non-Bank*Payment for Financial Institution Loan*

(92.441,43)	(7.104,62)	(14.175,26)	7,69	49,88
-------------	------------	-------------	------	-------

Liabilitas Keuangan Lancar Lainnya - Bersih*Other Current Financial Liabilities - Net*

-	(384,48)	1.218,17		
---	----------	----------	--	--

Arus Kas Bersih Diperoleh dari/ (Digunakan untuk) Aktivitas Pendanaan*Net Cash Flow Provided by/ (Used in) Financing Activities*

54.450,68	(6.382,77)	7.782,72	(11,72)	(182,01)
-----------	------------	----------	---------	----------

Kenaikan (Penurunan) Bersih Kas dan Bank*Net Increase (Decrease) in Cash on Hand and in Banks*

(22.289,48)	(2.717,72)	(10.098,73)	187,81	73,09
-------------	------------	-------------	--------	-------

Keuntungan (Kerugian) Selisih Kurs yang Belum Direalisasi*Unrealized Gain (Loss) from Foreign Exchange*

-	(1,78)	8,25		(121,56)
---	--------	------	--	----------

Kas dan Bank pada Awal Tahun*Cash on Hand and in Banks at Beginning of Year*

30.330,07	27.770,92	37.861,41	91,56	(26,65)
-----------	-----------	-----------	-------	---------

Kas dan Bank Pada Akhir Tahun*Cash on Hand And in Banks at Ending of Year*

8.040,59	25.051,43	27.770,92	311,56	(9,79)
----------	-----------	-----------	--------	--------